2

Дело №5-2-168/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

           адрес

Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района адрес Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  ст.15.33.2 КоАП РФ, в отношении

Пиранкова Алексея Николаевича, паспортные данные, гражданина РФ, проживающего по адресу: адрес, генерального директора наименование организации,

У С Т А Н О В И Л:

Пиранков Алексей Николаевич, являясь генеральным директором наименование организации (адрес юридического лица: адрес 60-летия СССР, д. 69, оф. 212), не представил в Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в адрес сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования за дата, при сроке предоставления сведений не позднее дата, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2 КоАП РФ.

В судебное заседание Пиранков А.Н. не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела надлежаще извещен, о причинах неявки не сообщал. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствии на основании имеющихся доказательств.

Изучив материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

Статьей 15.33.2 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.

Согласно п. 2.2. ст. 11 Федерального закона РФ от дата N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

Факт совершения Пиранковым А.Н. административного правонарушения и его вина подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 145 от дата (л. д. 1-2); уведомлением о составлении протокола № 117 от дата (л. д. 3); копий уведомления о вручении почтового отправления (л. д. 4); копией списков почтовых отправлений (л.д.5); копией выписки из ЕГРЮЛ (л.д.7-10);  копией распечатки получения по телекоммуникационным каналам связи в программном комплексе фио ПФР отчетности по СЗВ-М за дата наименование организации (л.д.11); и иными материалами дела.  Срок привлечения к административной ответственности не истек.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить наказание в виде минимального размера административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 29.10-29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Пиранкова Алексея Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель: УФК по адрес (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес), р/с №40101810335100010001 в Отделении Центрального наименование организации по адрес, БИК телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон, КБК: 39211620010066000140; назначение платежа: постановление № 5-2-168/2018.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района адрес, по адресу адрес, каб.64 – этаж 6, тел телефон; тел. моб. телефон.

Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.

Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд адрес через судебный участок № 2       Железнодорожного судебного района адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой  судья

            Г.Ю. Цыганова